CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 152 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Melhorias na grade “guarda

corpo” no Terminal de ônibus do Bairro João Pioli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  Melhorias na grade “guarda corpo” no

Terminal de ônibus do Bairro João Pioli . Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Venho por meio desta, diante deste competente órgão, solicitar a pedido dos munícipes que

narraram e enviaram imagens do quanto essa melhoria se faz necessária, o guarda corpo do

Terminal de ônibus do Bairro João Pioli, esta com as bases enferrujadas e soltas , comprometendo

totalmente a sua função que é proteger e evitar que adultos, crianças e idosos, sofram possíveis

quedas causadas pela diferença de altura, porém atualmente quando as pessoas buscam apoio o

mesmo está balançando, causando desconforto e insegurança. Afim de evitarmos transtornos

futuros solicito essa melhoria que com certeza será de grandeza para todos os usuários do

Terminal.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 27  de novembro de 2023

PROT-CMI 5356/2023
27/11/2023 - 09:44
IND 3034/2023